
 
 

UCHWAŁA NR XII/82/2025 
RADY GMINY SORKWITY 

z dnia 28 marca 2025 r. 

w sprawie zasad nadawania tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Sorkwity". 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (Dz. U.  z  
2024 r., poz. 1465 ze zm.) Rada Gminy Sorkwity uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Tytuł „Honorowy Obywatel Gminy Sorkwity" jest wyrazem najwyższego uznania. Może być 
nadany osobom szczególnie zasłużonym dla gminy, a także wybitnym osobistościom. 

2. Tytuł „Honorowy Obywatel Gminy Sorkwity" może być nadany osobie fizycznej pośmiertnie. 

3. Rada Gminy Sorkwity nadaje tytuł „Honorowy Obywatel Gminy Sorkwity” na uroczystej sesji w drodze 
uchwały podejmowanej w głosowaniu jawnym zwykłą większością głosów. 

4. Tytuł może być przyznany tej samej osobie tylko raz. 

§ 2. 1. Wnioskodawcami w sprawie nadania tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Sorkwity” mogą być: 

1) Wójt Gminy Sorkwity, 

2) Przewodniczący Rady Gminy Sorkwity, 

3) Komisje Rady Gminy Sorkwity, 

4) grupa mieszkańców Gminy Sorkwity w liczbie 50 osób, posiadających czynne prawo wyborcze na dzień 
składania wniosku. 

2. Wniosek o nadanie tytułu powinien zawierać w szczególności: 

1) dane osoby, której wniosek dotyczy, 

2) szczegółowe określenie zasług uzasadniających nadanie tytułu, 

3) ewentualne dowody uzasadniające wniosek, 

4) podpisy osób uprawnionych do złożenia wniosku, 

5) zgodę na nominację udzieloną przez osobę, której wniosek dotyczy lub członka najbliższej rodziny 
w przypadku nadawania tytułu osobie pośmiertnie, 

6) zgodę osoby, której wniosek dotyczy na przetwarzanie jego danych osobowych w związku z wnioskiem o  
nadanie mu tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Sorkwity”. 

3. Wzór wniosku stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

4. Wniosek opiniuje komisja Rady Gminy Sorkwity do spraw Edukacji, Kultury, Sportu, Zdrowia 
i Porządku Publicznego. 

§ 3. Osobie wyróżnionej tytułem "Honorowy Obywatel Gminy Sorkwity” przysługuje prawo: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia czwartek, 24 kwietnia 2025 r.

Poz. 1825



1) używania tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Sorkwity”, 

2) uczestniczenia na prawach honorowego gościa w sesjach Rady Gminy Sorkwity oraz we wszystkich 
oficjalnych uroczystościach o charakterze gminnym. 

§ 4. 1. Osoba wyróżniona tytułem otrzymuje: 

1) Akt Nadania Tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Sorkwity”, którego wzór stanowi załącznik nr 2 do 
niniejszej uchwały, 

2) Legitymację, której wzór stanowi załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

2. Wręczenia wyróżnień wskazanych w ust. 1 dokonuje Wójt Gminy i Przewodniczący Rady Gminy 
podczas uroczystej sesji Rady Gminy Sorkwity. 

3. W przypadku osoby zmarłej wręczenie tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Sorkwity” następuje na ręce 
najbliższej rodziny uhonorowanej osoby. 

4. Czynności, o których mowa w ust. 2 poprzedza prezentacja zasług osoby wyróżnionej. 

§ 5. Fakt nadania tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Sorkwity” podaje się do wiadomości publicznej. 

§ 6. Komórka organizacyjna obsługująca Radę Gminy Sorkwity prowadzi księgę osób wyróżnionych 
tytułem Honorowego Obywatela Gminy Sorkwity oraz rejestr Honorowych Obywateli Gminy Sorkwity. 

§ 7. Traci moc Uchwała Nr  XXX/220/2021 Rady Gminy Sorkwity z dnia 29 czerwca 2021r.,   w sprawie 
zasad nadawania tytułu „ Honorowy Obywatel Gminy Sorkwity”. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sorkwity. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Krystyna Morawska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 1825



 
 

Załącznik Nr 1 
do Uchwały Nr XII/82/2025 

Rady Gminy Sorkwity 
z dnia 28.03.2025r. 

 

WNIOSEK O NADANIE TYTUŁU „HONOROWY OBYWATEL GMINY SORKWITY” 

/wzór/ 

 
 

……………………………………………….. 
(miejscowość i data sporządzenia wniosku) 

 
 
………………………………………………………………………………………………………………..…………….. 
                                                                                  (podmiot wnioskujący) 
 
 
WNIOSEK O NADANIE TYTUŁU „HONOROWY 
OBYWATEL GMINY SORKWITY” 
 

NR REJESTRU 
 

………………………………………….. 
 

1. NAZWISKO 
 
…………………………………………………………. 
 

2. IMIONA 
 
…………………………………………………………. 
 

3. IMIONA RODZICÓW 
 
……………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
4. DATA I MIEJSCE URODZENIA 
 
…………………………………………………………. 
 

5. OBYWATELSTWO 
 
…………………………………………………………. 
 

6. ADRES ZAMIESZKANIA 
 
……………………………………………………………………………………………………………………………. 
……………………………………………………………………………………………………………………………. 
……………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
7. KRÓTKI ŻYCIORYS 
 
……………………………………………………………………………………………………………………………. 
……………………………………………………………………………………………………………………………. 
……………………………………………………………………………………………………………………………. 
……………………………………………………………………………………………………………………………. 
……………………………………………………………………………………………………………………………. 
……………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
8. UZASADNIENIE WNIOSKU (zgodnie z § 2 ust. 2 pkt 2 i 3 uchwały w sprawie zasad nadawania tytułu 
„Honorowy Obywatel Gminy Sorkwity”) 
 
……………………………………………………………………………………………………………………………. 
……………………………………………………………………………………………………………………………. 
……………………………………………………………………………………………………………………………. 
……………………………………………………………………………………………………………………………. 
……………………………………………………………………………………………………………………………. 
……………………………………………………………………………………………………………………………. 
……………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
9. PODPISY WNIOSKUJĄCYCH O NADANIE TYTUŁU „HONOROWY OBYWATEL GMINY SORKWITY” 
 
…………………………………………..                             ………………………………………….. 
…………………………………………..                             ………………………………………….. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 1825



…………………………………………..                             ………………………………………….. 
…………………………………………..                             ………………………………………….. 
…………………………………………..                             ………………………………………….. 
…………………………………………..                             ………………………………………….. 
 
10. OPINIA KOMISJI RADY GMINY SORKWITY, O KTÓREJ MOWA W § 2 UST. 4 UCHWAŁY W 
SPRAWIE ZASAD NADAWANIA TYTUŁU „HONOROWY OBYWATEL GMINY SORKWITY” 
 
……………………………………………………………………………………………………………………………. 
……………………………………………………………………………………………………………………………. 
……………………………………………………………………………………………………………………………. 
……………………………………………………………………………………………………………………………. 
……………………………………………………………………………………………………………………………. 
……………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
 
………………………………………….. 
                              (data) 

………………………………………….. 
………………………………………….. 
………………………………………….. 
………………………………………….. 
………………………………………….. 
………………………………………….. 
………………………………………….. 

(Podpisy członków Komisji) 
 

 

 
 
 
                                                                                                                             

………..……………………………… 
podpis/y wnioskodawcy  

 
 
 
 
 

 
Załączniki: 

1. Zgoda kandydata ( załącznik nr 1 do wniosku)  
2. Klauzula informacyjna RODO (załącznik nr 2 do wniosku)  

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 1825



Załącznik Nr 1 do Wniosku o nadanie tytułu 
„Honorowy Obywatel Gminy Sorkwity” 

 
 

Zgoda kandydata 
 

na nominację udzieloną przez osobę, której wniosek dotyczy lub członka najbliższej rodziny w 
przypadku nadawania tytułu osobie pośmiertnie 

 
 

Ja niżej podpisany/a 
………………………………………………………………………………………………… 
oświadczam, że: 
 

wyrażam zgodę na zgłoszenie mojej kandydatury/ na zgłoszenie kandydatury 

…………………………………………………………………………………………… * (wpisać imię i 

nazwisko osoby nominowanej) 

 

do tytułu: „Honorowy Obywatel Gminy Sorkwity. 

 
 
 
 
 
 
…………………………. 
(miejscowość i data ) 

………………………………………………. 
                                                                                              (podpis kandydata/ podpis członka najbliższej rodziny w 

przypadku nadawania tytułu osobie pośmiertnie) 
*  niepotrzebne skreślić  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 5 – Poz. 1825



  Załącznik Nr 2 do Wniosku o nadanie tytułu 
„Honorowy Obywatel Gminy Sorkwity” 

 
 

KLAUZULA  INFORMACYJNA RODO 

(NADANIE TYTUŁU „HONOROWY OBYWATEL”) 

Na podstawie art. 13 ust. 1 i 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 
z 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 
osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE 
(Dz.U.UE.L. z 2016 r. Nr 119, s.1 ze zm.) - dalej: „RODO” informuję, że: 
1) Administratorem Państwa danych osobowych jest Wójt Gminy Sorkwity (adres: ul. Olsztyńska 

16A, 11-731 Sorkwity, telefon: 89 742 81 79, e-mail: sekretariat@ugsorkwity.pl). 
2) Administrator wyznaczył Inspektora Ochrony Danych, z którym mogą się Państwo kontaktować 

we wszystkich sprawach dotyczących przetwarzania danych osobowych za pośrednictwem adresu 
e-mail: inspektor@cbi24.pl lub pisemnie na adres Administratora. 

3) Państwa dane osobowe będą przetwarzane w celu przeprowadzenia procesu nadania tytułu 
„Honorowy Obywatel Gminy Sorkwity”, tj. gdyż jest to niezbędne do wykonania zadania 
realizowanego w interesie publicznym lub w ramach sprawowania władzy publicznej powierzonej 
Administratorowi (6 ust. 1 lit. e RODO) w związku z Uchwałą Nr XII/82/2025 Rady Gminy 
Sorkwity z dnia 28 marca 2025r.,w sprawie zasad nadawania tytułu „Honorowy Obywatel Gminy 
Sorkwity”. 

4) Państwa dane osobowe będą przetwarzane przez okres niezbędny do realizacji celu, o którym mowa 
w pkt. 3 z uwzględnieniem okresów przechowywania określonych w przepisach szczególnych, 
w tym przepisów archiwalnych przez okres zgodny z jednolitym rzeczowym wykazem akt dla 
kategorii archiwalnej A. 

5) Państwa dane osobowe będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany, lecz nie będą podlegały 
zautomatyzowanemu podejmowaniu decyzji, w tym profilowaniu. 

6) Państwa dane osobowe nie będą przekazywane poza Europejski Obszar Gospodarczy (obejmujący 
Unię Europejską, Norwegię, Liechtenstein i Islandię). 

7) W związku z przetwarzaniem Państwa danych osobowych, przysługują Państwu następujące prawa: 
a) prawo dostępu do swoich danych oraz otrzymania ich kopii; 
b) prawo do sprostowania (poprawiania) swoich danych osobowych; 
c) prawo do ograniczenia przetwarzania danych osobowych; 
d) prawo do usunięcia danych w przypadkach określonych w przepisach RODO; 
e) prawo do wniesienia sprzeciwu, jako przysługujące w sytuacji, w której podstawą prawną 

przetwarzania danych osobowych jest art. 6 ust. 1 lit. e) RODO (vide: art. 21 ust. 1 RODO). 
f) prawo wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych (ul. Stawki 2, 00-193 

Warszawa), w sytuacji, gdy uznają Państwo, że przetwarzanie danych osobowych narusza 
przepisy ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych (RODO). 

8) Osoba, której dane dotyczą jest zobowiązana do podania danych. Ich nieprzekazanie skutkować 
będzie brakiem realizacji celu, o którym mowa w pkt. 3. 

9) Państwa dane mogą zostać przekazane podmiotom zewnętrznym na podstawie umowy powierzenia 
przetwarzania danych osobowych, a także m.in. usługodawcom wykonującym usługi serwisu 
systemów informatycznych lub doradztwa prawnego, jak również podmiotom lub organom 
uprawnionym na podstawie przepisów prawa. 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 6 – Poz. 1825



Załącznik Nr 2 
do Uchwały Nr XII/82/2025 

Rady Gminy Sorkwity 
z dnia 28.03.2025r. 

 
/wzór/ 

 
 
 

AKT NADANIA TYTUŁU 
 

„HONOROWY OBYWATEL GMINY SORKWITY” 
 

RADA GMINY SORKWITY 
 

NADAJE 
 

na mocy uchwały Nr …………… 
 

z dnia …………………………….. 
 

Panu/Pani 
…………………………………………….. 

 
TYTUŁ 

„HONOROWY OBYWATEL GMINY SORKWITY” 
 

JAKO WYRAZ NAJWYŻSZEGO WYRÓŻNIENIA I UZNANIA 
 
 
 
 
 

Sorkwity, dnia ………………… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 7 – Poz. 1825



Załącznik Nr 3 
do Uchwały Nr XII/82/2025 

Rady Gminy Sorkwity 
z dnia 28.03.2025r. 

 

/wzór/ 
 
 
 
 
 

 
LEGITYMACJA 

 
HONOROWEGO OBYWATELA 

 
GMINY SORKWITY 

 
 
 
 
 
 

 
Pan/Pani 

………………………………………….. 
 

Na podstawie uchwały Nr ………. Rady Gminy Sorkwity z dnia 
 

………………….. otrzymał/a tytuł 
 

HONOROWY OBYWATEL GMINY SORKWITY 
Osobie wyróżnionej tytułem "Honorowy Obywatel Gminy Sorkwity” przysługuje 

prawo: 
1) używania tytułu "Honorowy Obywatel Gminy Sorkwity”: 
2) uczestniczenia na prawach honorowego gościa w sesjach Rady Gminy Sorkwity 

oraz we wszystkich oficjalnych uroczystościach o charakterze gminnym; 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 8 – Poz. 1825


	UCHWAŁA NR XII/82/2025 RADY GMINY SORKWITY z dnia 28 marca 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1
	pkt 4 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2
	pkt 3 w § 2 ust. 2
	pkt 4 w § 2 ust. 2
	pkt 5 w § 2 ust. 2
	pkt 6 w § 2 ust. 2

	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4 ust. 1
	pkt 2 w § 4 ust. 1
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	Zalacznik 1 WNIOSEK O NADANIE TYTUŁU „HONOROWY OBYWATEL GMINY SORKWITY”
	Zalacznik 2 AKT NADANIA TYTUŁU „HONOROWY OBYWATEL GMINY SORKWITY”
	Zalacznik 3 LEGITYMACJA HONOROWEGO OBYWATELA


		2025-04-24T11:23:25+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




